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TOIMINTAKERTOMUS 2017 
 
Yleinen osa 
 
Vuosi 2017 oli Suomen Biljardiliiton 45:s toimintavuosi.  
 
Sääntömääräinen kevätliittokokous pidettiin Helsingissä 29.3.2017, paikalla oli 5 
jäsenseuran edustajat. Puheenjohtajana toimi Joni Ahola. Kevätkokouksessa vahvistettiin 
liiton toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille. 
Kokouksessa vahvistettiin liiton toimintasääntöjen päivitykset sekä hyväksyttiin liiton 
kurinpitosäännöt Olympiakomitean suositusten mukaisesti. Lisäksi kokous kutsui liiton 
edellisen puheenjohtajan Ahto Alanderin liiton kunniapuheenjohtajaksi. 
 
Syysliittokokous oli myös Helsingissä 29.11.2017 ja paikalla oli 10 jäsenseuran edustajat. 
Syyskokouksessa puheenjohtajana toimi Joni Ahola. Hallitukseen valittiin vuosiksi 2018-
2019 Jori Hätinen, Sami Karttunen, Tuomas Komi ja Tommi Lamminaho. 
Vanhoina jäseninä jatkavat vuoden 2018 ajan Heikki Aunio, Marjella Frosterus sekä 
Mikael Nordberg. 
 
Syyskokous päätti vuodelle 2017 liittymismaksuksi 35 € ja jäsenmaksuksi 130 €.  
 
Liiton toimistossa työskenteli edelleen kokopäivätoiminen toiminnanjohtaja Markku Ryytty.  
 
Tasa-arvo, suvaitsevaisuus ja eettisyys 
Liitto järjesti jälleen yhdessä Riilahden toimintakeskuksen sekä Ritz Biljardin kanssa 
kehitysvammaisten biljardin SM kilpailut helmikuun alussa. Kilpailutapahtuma onnistui 
erinomaisesti antaen osallistujille arvokasta kokemusta biljardin kilpailutoiminnasta sekä 
onnistumisen ilosta. Jo 12 vuotta peräkkäin järjestetty kilpailu keräsi paikalle hienon 
määrän pelaajia; 61 mies- ja 19 naispelaajaa. Lisäksi paikalla oli runsaasti ohjaajia sekä 
kannustajia. 
 
Liitto jatkoi pyörätuolibiljardin kehittämisprojektia vielä vuonna 2017 tarkoituksena levittää 
tietoa biljardin harrastusmahdollisuuksista pyörätuolia käyttäville henkilöille sekä saada 
pyörätuolipelaajia mukaan harrastustoimintaan sekä liiton kilpailusarjoihin. Liitto sai 
hanketukea Opetus- ja kulttuuriministeriöltä yhteensä 12.000 euroa alun perin 
kaksivuotiseen projektiin (2015-2016). Hanketta saatiin jatkaa OKM:n luvalla vielä vuoden 
2017 ajan.  
 
Pyörätuolipelaaja Jouni Tähti toimi pyörätuolibiljardin kehittämisprojektissa 
biljardiohjaajana ja toiminnanjohtaja Markku Ryytty projektin vetäjänä. Lajiesittelyitä tehtiin 
vammaisten liikuntatapahtumissa Peurungan kuntoutuskeskuksessa (2 kertaa), Validia 
Lahdessa sekä Kankaanpään kuntoutuskeskuksessa. Lajiesittelyissä oli satakunta 
osallistujaa. Lisäksi oli lajiesittely ACCAC esteettömyystapahtumassa Tampereella, sekä 
Tampereen Puisto Fiesta -tapahtumassa, molemmissa tapahtumissa lajipisteellä kävi 
kymmeniä ihmisiä tutustumassa biljardiin Jouni Tähden opastuksella. 
 
Kehittämisprojektin vuoden tärkein tapahtuma oli Tampereen Messu- ja 
Urheilukeskuksessa (E-halli) marraskuussa (9-11.11.2017) pidetty Vammaisurheiluliiton 
alainen Liikuntamaa -tapahtuma. Tapahtumassa oli kaksi biljardipöytää ja useita satoja 
lajikokeilijoita, paikalla oli koko ajan kaksi ohjaajaa sekä Jouni Tähti silloin kun ei ollut 
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pelaamassa toisaalla messukeskuksessa pidetyissä pyörätuolibiljardin 9-pallon MM 
kilpailussa. 
 
Liitto järjesti pyörätuolibiljardin 9-pallon MM kilpailun Tampereen Messu- ja 
urheilukeskuksessa (B-halli) marraskuussa (9-11.11.2017). Kilpailuun osallistui 16 
pelaajaa 10 eri maasta (3 eri maanosasta, Eurooppa, Pohjois-Amerikka, Aasia). Suomem 
edustaja Jouni Tähti sijoittui lopulta sijalle 7. 
 
Lisäksi Jouni Tähti teki projektissa henkilökohtaisia lajivalmennuksia neljälle pyörätuolia 
käyttävälle henkilölle Turussa ja Tampereella.  
 
Jouni Tähti osallistui aiempien vuosien tapaan poolin pyörätuolipelaajien EM kilpailuun. 
Tähti osallistui myös vammaisurheilijoiden Malmö Open tapahtuman pyörätuolipelaajien 
kilpailuun, sekä Englannissa pyörätuolipelaajille järjestettyyn kutsukilpailuun Iso-Britannia 
vastaan muu Eurooppa. 
 
Naisten, junioreiden sekä senioreiden kilpailutoimintaa tuettiin edelleen edullisimmilla 
lisenssi- ja kilpailumaksuilla.  
 
Hallitus 
Hallitus kokoontui vuoden aikana yhteensä 8 kertaa. Hallituksen kokoonpano ja 
osallistuminen kokouksiin. 
 
Joni Ahola   Espoo puheenjohtaja 8 kokousta 
Tuomas Komi  Espoo varapuheenjohtaja 5        -”- 
Heikki Aunio  Helsinki  jäsen 8        -”-  
Marjella Frosterus  Helsinki  jäsen 4        -”- 
Joni Jäntti    Espoo  jäsen 6        -”- 
Sami Karttunen  Kerava  jäsen 8        -”- 
Tommi Lamminaho  Kirkkonummi jäsen 5        -”- 
Mikael Nordberg  Helsinki  jäsen 7        -”- 
 
Tuomas Komi toimi liiton varapuheenjohtajana, hallituksen sihteerinä toimi Markku Ryytty. 
 
Jäsenseurat 
Jäsenseuroja vuoden lopussa oli 101 kpl, joissa henkilöjäseniä noin 8700. Kauden 2016-
2017 päätteeksi lisenssipelaajia oli yhteensä 1290. 
 
Jaostot 
Kaisajaosto  Lajipäällikkö Tuomas Komi, Espoo   
Karajaosto  Lajipäällikkö Tapio Soinisalo, Helsinki   
Pooljaosto  Lajipäällikkö Tommi Lamminaho, Kirkkonummi  
Pyramidijaosto Lajipäällikkö Juho Nykänen, Kotka  
Snookerjaosto Lajipäällikkö Petri Pallaspuro, Kokkola  
Nuorisovastaava Sami Karttunen, Lappeenranta 
Valmennusvastaava Heikki Aunio, Helsinki 
Kurinpitopäällikkö Erkki Närä, Tornio 
Media ja markkinointi Jukka-Pekka Lähdevuori, Helsinki 
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Henkilöstö  Markku Ryytty toiminnanjohtaja 
 
Jäsenyydet 
Suomen Olympiayhdistys (Olympiakomitea) 
 
Kansainväliset jäsenyydet 
The World Confederation of Billiard Sports 
The European Pocket Billiard Federation 
International Billiard and Snooker Federation 
European Billiard and Snooker Association 
Continental Billiard and Snooker Association 
Confederation Europeenne de Billiard 
Union Mondiale de Billard  
Nordic Billiard Counsil 
East European Billiard Counsil 
World Snooker Federation 
 
Tiedotus- ja julkaisutoiminta 
Jäsentiedotteita, kokouskutsuja ja esityslistoja lähetettiin jäsenistölle aina tarvittaessa sekä 
paperisena postitse että sähköisessä muodossa sähköpostin välityksellä. Sähköpostilla 
lähetettiin myös seurojen jäsenmaksulaskuja. Pelaajille lähetettiin kilpailu ym. tietoja. 
Tiedotus ja uutisointi jäsenistölle, pelaajille ja muille lajista kiinnostuneille toteutettiin 
pääsääntöisesti liiton ja lajien internetsivujen kautta. Liiton organisaation henkilöt olivat 
aktiivisesti mukana liiton internetsivujen keskustelupalstalla, joka on myös tärkeä 
viestintäväline suoraan pelaajille sekä muille biljardista kiinnostuneille.  
Kilpailukalenterit julkaistiin keväälle ja syksylle sekä alustava kalenteri jo seuraavalle 
kilpailukaudelle. 
 
Tehtiin toimintasuunnitelma ja toimintakertomus. 
 
Biljardilehteä julkaistiin 4 numeroa, päätoimittajana Markku Ryytty. 
 
Poolin kilpailunhallinta järjestelmää rakennettiin Resulttia Solutionsin Mika Salosen 
toimesta. Järjestelmä otettiin ositain käytäntöön vuoden 2017 syyskaudella, mutta 
järjestelmää kehitetään edelleen. 
 
Liiton tärkein kotimainen kilpailutapahtuma, kaisan, karan, poolin, pyramidin ja snookerin 
yhteiset SM–finaalit pidettiin jälleen Helsingin Kulttuuritalolla 27.5.2017. SM-finaalien 
kaikista lajeista toteutettiin suora lähetys internetin välityksellä.  
 
Lisäksi pyörätuolibiljardin 9-pallon MM kilpailusta Tampereelta lähetettiin kaikki ottelut 
suorana netin kautta. Kauden aikana myös monista muista kotimaisista kilpailuista 
lähetettiin otteluita suorana netin kautta.  
 
Tiedotusvälineille lähetettiin vuoden aikana aktiivisesti tietoa kaikista biljardiin liittyvistä 
tapahtumista sekä kilpailutuloksista. 
 
Biljardin valtakunnallisesta televisionäkyvyydestä vastasi Euro Sport televisiokanava 
lukuisten snookerin ammattilaisturnausten muodossa. Biljardi lajina sekä joitakin pelaajia 
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oli esillä tiedotusvälineissä; radiossa, televisiossa ja lehdissä kauden aikana sekä 
valtakunnallisesti että paikallistasolla.  
 
Liiton biljarditarvikeyhteistyökumppanina oli Biljardihuolto Oy vielä kevään 2017 ajan. 
Kauden 2017-2018 alusta liitto teki kahden kauden mittaisen yhteistyösopimuksen 
Suomen Biljardimyynti Oy:n kanssa. Majoituskumppanina oli Sokos hotellit. Liitolla oli 
myös muita yhteistyökumppaneita eri tapahtumissa. 
Lisenssijärjestelmänä toimi Pohjolan / Valo ry:n Sporttirekisteri sekä kauden 2016-2017 
alusta alkaen useiden lajien yhteinen Suomisportti-palvelu. Internetsivut Sporttisaitti. 
 
Lisenssimaksut: 
Aikuisten kausilisenssi 60 € 
Naiset ja juniorit kausilisenssit 30 € 
Kevät- ja syyskauden kausilisenssit 40 € 
Kertalisenssi 20/10/5 € 
70 v. lisenssit 10 € 
Lisensseihin kuului OP-Pohjolan tapaturmavakuutus. Liitto oli myös mukana Valory:n 
organisoimassa liikuntajärjestöjen yhteisessä Teosto ja Gramex sopimuksessa. Liitolla oli 
voimassa Valo ry:n yhteinen Tuplaturva vakuutus seuratoimijoille ja vapaaehtoisille.  
 
Valmennus ja koulutus 
Valmentajakoulutuksesta vastasi Heikki Aunio. 
 
Biljardin seuravalmentaja Taso-1 koulutukset jatkuivat. Kurssikokonaisuus sisälsi kaksi 
viikonloppua (la+su) lähiopetusta ja luentoja, etätehtäviä sekä päättötyön, joka on 
alkeiskurssin järjestäminen ja siihen sisältyi kurssin suunnittelu, toteutus ja arviointi.  
Vuoden aikana valmistui 13 uutta biljardin seuravalmentajaa kahdessa eri 
kurssikokonaisuudessa.  
 
Alkeiskursseja / alkeisopetusta on järjestetty useissa seuroissa ja saleissa eri puolilla 
Suomea. Yksityisvalmennusten määrä on lisääntynyt voimakkaasti. Lisäksi yrityksille 
järjestetään paljon biljardiaiheisia tapahtumia.  Myös nuorisotaloille ja koulujen oppilaille 
pidetyt biljardi- ja valmennustapahtumat lisääntyvät koko ajan. Erilaisissa 
valmennustapahtumissa vuoden aikana käy satoja osallistujia. Ikäjakauma on hyvin suuri 
ja se käsittää sekä aloittelevia harrastajia että jo pitemmän aikaa kilpailleita pelaajia. 
Seurat ja salit ovat lisäksi järjestäneet omia valmennus- ja koulutustapahtumia. 
Koululaisryhmiä kävi vuoden aikana paljon eri saleilla ja pelipaikoissa koulujen 
liikuntatuntien aikana. Joillakin saleilla koululaisia kävi luokkaryhmittäin lähes päivittäin. 
Yhteensä tuhansia koululaisia voidaan arvioida käyneen saleilla liikuntatuntien aikana 
vuosittain. Lisäksi saleilla ja seuroissa järjestettiin vuoden aikana satoja yritystapahtumia 
sekä muita kilpailutapahtumia. Salit ja seurat järjestivät säännöllisesti avoimia 
viikkokilpailuja, joissa oli vuoden aikana arviolta kymmeniätuhansia osallistujia. 
Junioreille järjestettiin leirejä ja kilpailuja poolbiljardissa. Juniorien maajoukkueleireistä 
vastasi Sami Karttunen.  
 
Kilpailutoiminta yleisesti 
Kotimaan sarjoissa pelattiin täydet ohjelmat kaikissa lajeissa ja sarjoissa. Poolissa pelattiin 
myös Haastaja-sarja, jolla pyritään saamaan aloittelevia lajiharrastajia mukaan 
kilpailutoimintaan. Samoin Pyramidissa pelattiin Divisioonasarja, jolla pyrittiin saamaan 
aloittelevia ja muiden lajien pelaajia mukaan lajin kilpailutoimintaan. Snookerissa 
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juniorisarjaa ei saatu pelattua vähäisen pelaajamäärän takia, mutta useita nuoria pelaajia 
osallistui yleisen sarjan kilpailuihin. Myös karassa aloitettiin divisioonasarja kauden 2017-
2018 alusta. Kaisassa pelattiin vain yleinen sarja. 
 
Vuoden merkittävin kansainvälinen kilpailu Suomessa oli pyörätuolibiljardin 9-pallon MM 
kilpailu, joka pidettiin Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa 9-11.11.2017. Kilpailuun 
osallistui yhteensä 16 pelaajaa 10 eri maasta ja kolmesta eri maanosasta. Suomen 
edustaja Jouni Tähti sijoittui seitsemänneksi. 
 
Opiskelijoiden (OLL) biljardin SM kilpailu pidettiin Tampereen Galaxie Centerissä 
30.10.2017. Kilpailuun osallistui yhteensä 21 pelaajaa. 
 
Kansainvälinen kilpailutoiminta oli hyvin aktiivista eri lajeissa ja suomalaisosallistujia 
kansainvälisissä kilpailuissa oli kymmeniä eri kilpailuissa. 
 
Syksyllä osallistuttiin nuorten Fireball turnaukseen Pietarissa. Kilpailussa oli mukana 
kolme suomalaispelaajaa, kaksi snookerissa ja yksi pyramidissa. 
 
Lajipäälliköt ja vastaavat valitsivat edelleen liiton kuukauden pelaajat, jotka julkistettiin 
lyhyen haastattelun kera liiton nettisivulla sekä Biljardilehdessä. 
 
Ansiomerkit 
 
SBiL:n kultainen ansiomerkki no 14 myönnettiin Ahto Alanderille.  
 
SBiL:n pronssinen ansiomerkki myönnettiin seuraaville henkilöille: 
Pronssinen ansiomerkki no 132. Tero Meriläinen 
Pronssinen ansiomerkki no 133. Eemeli Laurinolli 
Pronssinen ansiomerkki no 134. Jan Morelius 
 
Vuoden 2017 parhaat pelaajat valittiin seuraavasti:  
Vuoden pelaaja  Kim Laaksonen, AuraBiljardi Turku ry 
Vuoden kaisapelaaja Ville Pasanen, Helsingin Biljardikerho ry 
Vuoden karapelaaja  Janne Wiss, Cue Sports Turku ry 
Vuoden poolpelaaja  Jani Uski, Biljardi-Kotkat 
Vuoden pyramidipelaaja Juho Nykänen, Biljardi-Kotkat ry 
Vuoden snookerpelaaja  Patrik Tiihonen, AuraBiljardi Turku ry 
Vuoden naispelaaja Tiia Toivanen, Billiard Club Kuopio ry 
Vuoden senioripelaaja  Kari Johansson, Galaxie United ry 
Vuoden nuoripelaaja  Jere Virtaranta, Cabin Street Snooker ry 
 
Antidopingtoiminta ja eettisyys 
Edustuspelaajat allekirjoittivat kansainväliseen kilpailuun osallistumistodistuksen, jossa he 
vakuuttivat noudattavansa antidopingsääntöjä sekä eettisiä ohjeita ja määräyksiä. 
Antidoping asiat olivat esillä valmentajakoulutuksessa, juniorileireillä ja tapahtumissa. 
Antidopingasioista kirjoitettiin myös Biljardilehdessä ja liiton nettisivulla. 
Antidopingsuunnitelma sekä yhdenvertaisuussuunnitelma päivitettiin liiton hallituksen 
toimesta ja ne olivat esillä liiton nettisivulla.  
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Talous 
Tilikauden ylijäämäksi tuli 32111,20 €.   
Ohessa tunnuslukuja aikaisemmilta tilikausilta kustannuspaikoittain:  

2017 (€) 2016 (€) 2015 (€) 2014 (€) 2013 (€)  
Keskushallinto 37740,64 22386,27 15277,51 19001,35 -13822,09  
Biljardilehti  6264,79 5760,82 5721,29 1479,28 8848,15   
Kaisajaosto  1508,10 -491,93 1945,07 872,46 8148,15       
Pooljaosto  -6963,71 15124,31 -6131,62 -4280,91 -2182,87    
Snookerjaosto -2125,56 -5869,40 -2368,90 -5541,98 -5927,30  
Pyramidijaosto -642,76 -669,16 2351,25 -4457,84 -197,17  
Karajaosto  -1026,50 916,10 -2581,44 -740,22 -1900,13  
Tilikauden tulos 32111,20  25696,03 2936,66 -4534,19 -12031,74 
         
 
Valtion (OKM) toiminta-avustus vuodelle 2017 oli 75000 €.  
Valtion (OKM) erityisavustus pyörätuolibiljardin kehittämiseksi oli yhteensä 12000 € 
(vuosille 2015-2016), erityisavustuksen käyttöaikaa pidennettiin vielä vuodelle 2017. 
Valtion (OKM) erityisavustus pyörätuolibiljardin MM kilpailun järjestämiseksi yhteensä 
10000 €. 
 
Tuloslaskelma ja tase sekä tilintarkastuskertomus liitteenä.  
 
Hallitus 
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Nuorisojaosto 
Painopiste edelleen nuorten maajoukkueringin vakinaistaminen, kehittäminen ja 
leirittäminen. Maajoukkueringin valmennustapahtumia lisättiin ja annettiin enemmän 
henkilökohtaista valmennusta, myös harjoitusseurantaa tehostettiin. 
 
Pelaajamäärät pysyivät suunnilleen samoina edellisvuosiin verrattuna, uusia pelaajia 
kuitenkin paljon 13-15 -vuotiaissa nuorissa. Kaudella pelattiin yhteinen alle 18-vuotiaiden 
sarja, jossa olivat mukana myös alle 16-vuotiaat. Nuorten maajoukkueringissä oli reilusti 
kymmenkunta pelaajaa, joista valittiin 9 pelaajan maajoukkue EM kilpailuihin Hollantiin. 
 
Juniorit 16 ja juniorit 18 EM kisat 2017 
Hollannin Leendessä pidettyihin EM-kilpailuihin valittiin kolme junioria, viisi koulupoikaa 
sekä yksi tyttöpelaaja edustamaan Suomea. Jere Virtaranta sai koulupoikien sarjassa 
pronssia 8-pallosta, lisäksi koulupoikien joukkue saavutti EM kultaa joukkueella Jere 
Virtaranta, Micke Ström, Karo Långström, Jori Narvola ja Sasu Hietamies. 
 
Juniorit PT16 ja PT18 RG ja SM-kilpailut 
Juniorisarjoissa jatkettiin yhdellä PT 18 sarjalla. Osallistujamäärissä oli pientä kasvua. 
 
Nuorisotalo SM-kilpailut 
Nuorisotiloille järjestettiin vuonna 2017 joukkue SM-kilpailut sekä 9-pallossa että 8-
pallossa. Molemmissa kilpailuissa oli noin 300 nuorta noin 30 eri nuorisotalosta. Kilpailut 
pidettiin Tampereella Galaxie Centerissä. 
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Valmennus ja koulutus 
 
Suomen Biljardiliitto järjesti suunnitelman mukaisesti Seuravalmentaja taso-1 -koulutusta. 
Koulutukseen kuului neljä (4) lähiopetuspäivää jotka oli jaettu kahteen eri viikonloppuina 
pidettävään kaksipäiväiseen kurssikokonaisuuteen (Peruskurssi ja Jatkokurssi). 
 
Koulutukseen osallistuneet valmentajaoppilaat saivat opetusta tekniikan opettamisessa, 
valmentajana ja ohjaajana toimimisessa, harjoitusohjelmien tekemisessä, ryhmien edessä 
esiintymisessä ja alkeiskurssien sekä harjoitustapahtumien järjestämisessä. Jatkokurssin 
lopuksi valmentajaoppilaat vetivät biljardin alkeiskurssin ryhmälle, joka koostui 
aloittelijoista. Edellä mainittujen lisäksi koulutukseen kuului etätehtävien tekemistä. 
Läsnäolo kaikilla neljällä (4) lähiopetuspäivällä sekä etätehtävien tekeminen hyväksytysti 
oikeutti valmentajaoppilasta saamaan Suomen Biljardiliiton Seuravalmentaja -statuksen 
sekä diplomin. Vuonna 2017 valmistui 6 uutta Seuravalmentajaa. 
 
Vuonna 2017 sekä kaikkien aikaisempien vuosien kursseilta valmistuneet 
Seuravalmentajat jatkoivat valmentamista ja ohjaamista omissa biljardikerhoissaan sekä -
seuroissaan. 
 
Suomen Biljardiliiton Seuravalmentaja taso-1 -koulutuksista on valmistunut tähän 
mennessä 62 henkilöä. 
 
Tämän lisäksi seurat/yhdistykset tilasivat Suomen Biljardiliiton valmennus- ja 
koulutusvastaavalta erikseen heille räätälöityjä valmennuskoulutuksia. 
 
Valmennus- ja koulutusvastaava kokosi tiimin ja aloitti Seuravalmentaja taso 2 
koulutuksen materiaalien kokoamisen ja koulutuksen valmistelun. Seuravalmentaja taso 2 
koulutuksen on tarkoitus alkaa syksyllä 2018. 
 
Suomen Biljardiliitto on käynyt hedelmällistä keskustelua Vierumäen Urheiluopiston 
kanssa. Tarkoituksena on aluksi (vuonna 2018) saada osa maajoukkueiden leirityksistä 
Vierumäen Urheiluopiston tiloihin ja myöhemmin monipuolistaa biljardiin liittyvä 
koulutustoiminta urheiluopistolta saatavan tilojen ja tietotaidon avulla. 
 
 
Heikki Aunio 
Valmennus- ja koulutusvastaava 
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Kaisa 
 
Kaisajaosto: 
Tuomas Komi, Joni Ahola, Jukka-Pekka Lähdevuori, Sami Karttunen, Kari Kallio ja Petri 
Asikainen. (Tero Kiviaho ja Joni Jäntti jäivät pois jaostosta, tilalle valittiin Laura Talo ja 
Eemeli Laurinolli) 
 
Kaisajaosto toimii aktiivisesti ja reagoi nopeasti esille tulleisiin epäkohtiin ja 
muutosehdotuksiin. Jaoston tarkoituksena on kilpailutoiminnan kehittäminen, 
peliolosuhteiden parantaminen ja yhdenmukaistaminen sekä sääntöjen ja ohjeistusten 
tarkentaminen. Jaosto käsittelee asiat pääosin sähköpostin ja muiden keskustelukanavien 
välityksellä. 
 
Katsaus vuoden 2017 kilpailutoimintaan 
 
Kaisa SM-kilpailut (alkukilpailu Kouvola/Inkeroinen 6.-7.5.2017, finaalit Kulttuuritalolla 
27.5.2017) 
KouBK:n ja IBK:n järjestämä Kaisan SM-alkukilpailu pelattiin toukokuun ensimmäisenä 
viikonloppuna 63 pelaajan voimin ja "talopaikan" varmistivat RG-kärki Tampereen Mika 
Määttä, Hyvinkään Petri Makkonen, Jyväskylän Marko Rautiainen ja hallitseva 
Suomenmestari Helsingin Ville Pasanen.  
 
SM-finaalien tulokset: 
Kaisa semifinaali I  
Mika Määttä, TAK – Petri Makkonen, HyvBK 0-2 (36-60, 31-60) 
Kaisa semifinaali 2 
Marko Rautiainen, JBS – Ville Pasanen, Ritz 1-2 (55-60, 60-45, 54-60) 
Kaisa finaali 
Petri Makkonen, HyvBK – Ville Pasanen, Ritz 0-2 (29-60, 53-60) 
Lopputulokset: 
1. Ville Pasanen, Ritz 
2. Petri Makkonen, HyvBK 
3. Mika Määttä, TAK 
3. Marko Rautiainen, JBS 
 
Kaisa Pari-SM 28.1- 29.1.2017 Musta Kasi, Hyvinkää 
Pari-SM kilpailuun osallistui 51 peliparia ja uudistuksena peliaikaa lyhennettiin 65 
minuuttiin (aiemmin 90 min, paitsi vuonna 2016 75min). Tällä muutoksella kilpailut saatiin 
pidettyä paremmin aikataulussa. 
 
Mitalistit 
1. Aku Nordblom/Kim Laaksonen TBK 8v/517p 
2. Juho Nykänen KaKa/Jani Uski BK 7/472 
3. Toma Auresto HyvBK/ Miikka Hirvonen CCA 7/527 
 
Kaisa Joukkue-SM 21.10.2017 Musta Kasi, Hyvinkää 
Kilpailuun osallistui 13 joukkuetta. 
1. HBK 2 (Olli Muotka, Ville Pasanen, Timo Muhonen) 5 otteluvoittoa 15 erävoittoa 
2. BK (Jani Uski, Joni Mussalo, Juho Nykänen) 4ov/10ev 
3. HyvBK1 (Markku Ijäs, Simo Hämäläinen, Marko Makkonen) 4ov/11ev 
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Kaisa Nuorten SM 11.11.2017 Hyvinkää 
Nuorten SM-kilpailuun osallistui 10 pelaajaa ja mitalit jaettiin kolmelle parhaalle.  
1. Joonas Vartia HyvBK - 6/360 
2. Micke Ström CCA 4/289 
3. Arseni Sevastyanov BK 3/216 
 
Kaisa ikämies SM 25.-26.3.2017 Oulu 
Yhteensä 91 pelaajaa mittelivät paremmuudestaan kolmessa eri ikäluokkasarjassa. 
MN50 (39 osallistujaa) 
1. Tero Kiviaho KoKa 7/438 
2. Simo Kaijansaari OBK 7/480 
3. Jussi Holopainen KLK 6/422 
 
MN60 (38 osallistujaa) 
1. Matti Vanhala KaKa 8/532 
2. Sampo Alaluusua RBK 7/442 
3. Juha Repo TAK 6/364 
 
MN70 (14 osallistujaa) 
1. Jorma Tulkki TAK 7/405 
2. Pauli Rantanen HBK 5/358 
3. Seppo Lämsä OBK 3/271 
 
Antti Saari-eliittikilpailut 2.12.2017 Musta Kasi, Hyvinkää 
Eliittikilpailu pelattiin tuttuun tapaan 24 pelaajan kilpailuna, jossa alkupelit pelataan 
kuudessa neljän hengen lohkossa ja niistä parhaat etenee 16-cupiin. Kovatasoinen kilpailu 
tarjosi jälleen upeita pelejä, pitkiä sarjoja, mahtavia ryöstöjä ja paljon muuta.  
Palkinnot jaettiin 4 parhaalle 
 
1. Marko Lindberg HBS 
2. Kim Auvinen KaKa 
3. Ville Pasanen HBK 
Jyri Rautiainen RB 
 
Lisäksi vuoden aikana käytiin 17 rg-kilpailua, YT-klubien SM-kisoja, avoimia turnauksia, 
ystävyysotteluita ja paljon muuta. Tampereen Mika Määttä voitti kauden 2016-17 
kokonaisrankingin ennen Kokkolan Tero Kiviahoa. Vuoden suurimman kilpailun, Kaisan 
Kultakellokilpailun voitti sensaatiomaisesti Hyvinkään Sami Hämäläinen. 
 
Näistä lisätietoa ja tulossatoa sivustolla kaisa.sbil.fi 
Kisaraportteja ja kuvasatoa tarjolla myös sosiaalisessa mediassa, mm. Facebookin Sbil 
Kaisapelaajat ryhmässä. 
Kaisa biljardista löytyy tänä päivänä melko paljon videomateriaalia mm. YouTubesta. 
Pelkkä ”Kaisa Biljardi” hakusana tarjoaa YouTubesta lähes 700 eri videota. 
 
Päätöksiä ja tekoja 
- Ville Pasanen valittiin vuoden 2017 parhaaksi kaisapelaajaksi. Villen valintaan johtaneina 
tärkeimpinä meriitteinä olivat henkilökohtainen SM-kulta, seurajoukkueiden SM-kulta, ja 
useampi palkintosija rg- ja eliittikilpailuissa. 
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- Uudet kaisapallot ovat olleet nyt kohta kaksi kautta käytössä ja niiden käyttö on vienyt 
peliolosuhteita parempaan suuntaan 
- Antti Saari-eliittikilpailu pidetään edelleen hyväksi havaitulla formaatilla ja siihen kerätään 
pohjapottia kauden rg-kilpailuista 
- Naisten Kaisa SM palautetaan ohjelmistoon (la 14.4.2018 Hyvinkäällä) ja muutenkin 
naisten ja nuorten aktivoimiseen lajin pariin on suunnitteilla erilaisia koulutustapahtumia ja 
tempauksia yhdessä Pyramidijaoston kanssa. 
- Peliolosuhteiden kehitysprojekti on edennyt hienosti lähes kaikilla rg-kisoja järjestävillä 
paikoilla. Myös kilpailuiden reaaliaikainen tulospalvelu ja streamaus on käytössä lähes 
kaikilla kisoja järjestävillä saleilla. 
- Lajipäällikkö kävi Latviassa pelaamassa Kaisan näytös/ystävyysottelun ja myös 
pyramidipelaajat ovat kisareissuillaan tehneet Kaisaa tutuksi. 
- Ystävyys- ja näytösotteluiden järjestäminen eri maissa jatkuu. Alustavia suunnitelmia on 
ainakin Venäjän Pietariin, Moskovaan ja Samaraan ja lisäksi Puolaan ja Latviaan. 
Markkinointia tehdään myös mm. Pyramidi arvokisojen ja EEBC-sarjan osakilpailujen 
yhteydessä.  
- Kaisakilpailujen uutisia ja kuvia on julkaistu useissa paikallislehdissä kauden aikana 
- SBiL valmennuspäällikkö Heikki Aunion kanssa on suunnitteilla lajikohtaisen 
valmennustoiminnan aloittaminen ja tähän on anottu myös liiton tukea budjetin puitteissa. 
Ensimmäisiä valmennuksia on jo pidetty naispelaajille eri kaupungeissa (tammikuu 2018) 
ja harjoitusohjelma on työn alla. 
- Kaisajaostoon nimettiin seniorivastaava (Kari Kallio) ja naisten vastaava (Laura Talo).  
Tero Kiviaho ja Joni Jäntti jäivät pois kaisajaostosta ja heidän tilalleen valittiin Laura Talo 
ja Eemeli Laurinolli 
 
Tuomas Komi 
Kaisa lajipäällikkö 
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Kara 
 
Karajaostoa johtaa lajipäällikkö Tapio Soinisalo. Jäseniä ovat Joni Ahola, Paul Figueroa, 
Toni Hannula ja Mika Salonen. Yhteyttä on pidetty sähköpostitse ja jonkin verran 
puhelimitse. 
 
KILPAILUTOIMINTA KOTIMAASSA 
Vuoden aikana järjestettiin 2 rankingkilpailua vahalla systeemillä. 
 
Syksyllä uuden kilpailukauden alkaessa otettiin käyttöön uusi sarjajärjestelmä. 
Kilpailukalenterissa pelaajille on tarjolla kaksi sarjaa. Kara RG Mestaruussarja mikä on 
tarkoitettu aktiiveille mutta on silti kaikille avoin. Uutta on myös kausimaksu 150 euroa. Se 
kattaa kaikki kauden 5 rankingkilpailua. Yksittäisen kilpailun osallistumismaksu on 50 
euroa. Tällä uudella systeemillä pelattiin 3 rankingkilpailua täysin rankingpistein. 
Kauden aikana järjestettiin siis yhteensä 5 varsinaista rankingkilpailua. 
 
Kokonaan uusi sarja on Kara RG Divisioonasarja mikä on tarkoitettu vähemmän 
pelanneille ja uusille kokeilijoille. Ainoa vaatimus on 15 euron osallistumismaksu. 
Tässä sarjassa saa puolikkaat rankingpisteet ja kilpailuja järjestettiin kaksi. 
 
SUOMEN MESTARUUSKILPAILUT 
Henkilökohtainen 3-vallia, Suomen mestari Sami Hannula, KK-79, Turku. 
Kilpailu järjestettiin Helsingin Kulttuuritalossa. 
 
Pari SM 
Suomen mestarit Janne Wiss, CST ja Kim Laaksonen, ABTku, molemmat Turusta. 
Kilpailu järjestettiin Espoon Biljardikerhon tiloissa. 
 
KANSAINVALISET KILPAILUT 
 
POHJOISMAIDEN MESTARUUSKILPAILUT 
Järjestettiin Tanskan Kööpenhaminassa, joissa Suomella oli 2 edustajaa. 
 
EUROOPAN MESTARUUSKILPAILUT 
Järjestettiin Saksan Brandenburg an den Havel'ssa, joissa Suomella oli 2 edustajaa. 
He osallistuivat sekä henkilökohtaiseen että 2-miehis joukkuekilpailuun. 
 
World Cup ja muihin kilpailuihin voi Suomesta osallistua omalla kustannuksellaan. 
 
TULEVAISUUDEN NÄKYMIÄ 
Uuden sarjajärjestelmän myötä pelaajamäärät ovat nousseet kohisten. Nyt tähän 
nosteeseen pitäisi saliyrittäjien tarttua. Pelaajapotentiaalia on, pitäisi vain olla 
pelimahdollisuuksia. EBK ei yksin pysty vastaamaan tähän haasteeseen. 
Karapöytiä olisi nyt kannattavaa (lue välttämätöntä) saada muuallekin Suomeen klubeille 
ja biljardisaleille. Etsikkoaika on nyt. 
 
Tapio Soinisalo  
Kara lajipäällikkö 
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Pool 
 
YLEINEN SARJA, KOTIMAISET KILPAILUT  
Yleisessä sarjassa kilpailtiin Finnish Pool Tourilla (FPT) sekä kolmessa eri divisioonassa.  
 
Sarjat ovat:  
 
Finnish Pool Tour (4 osakilpailua) 
FPT:n voittajat ovat saaneet ilmaisen eurotour-osakilpailumatkan palkinnoksi. Lisäksi on 
maksettu palkintorahat. FPT:llä pelaavat 40 parasta suomalaista poolbiljardistia. Määrä on 
vakiintunut tähän ja ykkösdivarista on luontevasti nousemassa pelaajia kausittain FPT:lle. 
Kausimaksu on 400€/pelaaja. 
 
1. divisioonan kilpailut (5 osakilpailua) 
2. divisioonan kilpailut (2 x 5 osakilpailua) 
Divisioonien yhteiset 8- ja 9-pallon mestaruuskilpailut (2 osakilpailua 
Haastajasarja (2 x 10 osakilpailua) 
Eri pelaajia rankinglistoilla on yhteensä noin 700. 
 
Poolin yleisissä sarjoissa siirryttiin kiinteisiin palkintorahoihin osallistujamäärästä 
riippumatta ja samalla maksukäytäntöä muutettiin niin että rahat maksetaan pelaajille 
suoraan kulukorvauskuitteja vastaan tai vaihtoehtoisesti Suomen Urheilijoiden Tuki –
säätiön Valmennusrahastoon josta pelaajat voivat käyttää palkintorahojaan 
harrastustoiminnasta koituvia kuluja vastaan verottomasti. Kiinteät palkintorahat kaudella 
2017-2018 ovat: 
 
Finnish Pool Tour 
1. 1000 
2. 600 
3.-4. 300 
5.-8. 200 
9.-16. 100 
 
14.1 SM-kilpailu 
1. 800 
2. 400 
3.-4. 200 
 
 
10-pallo SM-kilpailu 
1. 1000 
2. 600 
3.-4. 300 
 
8-pallo SM-kilpailu 
1. 1000 
2. 600 
3.-4. 300 
 
 

9-pallo SM-kilpailu 
1. 1400 
2. 800 
3.-4. 400 
 
Divisioonamestaruudet 
1. 600 
2. 350 
3.-4. 200 
5.-8. 100 
9.-16. 50 
 
1-divisioona 
1. 300 
2. 200 
3.-4. 150 
5.-8. 75 
 
2-divisioona 
1. 125 
2. 60 
3.-4. 40
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MUUT SARJAT  
 
Naiset  
Naiset B-mestaruuskilpailut 8- ja 9-pallo  
Juniorit (PT18)  
Seniorit MN40, MN50 ja MN60  
 
SM KILPAILUT  
Kaikissa sarjoissa omat SM kilpailut  
8-pallo, 9-pallo, 10-pallo, straight pool  
Pari- ja joukkue SM kilpailut (myös MN40/50/60 yhdistettynä) 
Sekapari SM-kilpailut 
 
KANSAINVÄLISET ARVOKILPAILUT 
 
Vuosi 2017 jää historiaan toistaiseksi menestyksekkäimpänä vuotena suomalaisessa 
poolbiljardissa. Maajoukkueet ja niiden pelaajat saavuttivat yhteensä 4 kultaa, 1 hopean ja 7 
pronssimitalia. Erityisesti Jani Uskin miesten sarjan Euroopanmestaruus 8-pallossa oli 
ensimmäinen sitten vuoden 1999 Mika Immosen kultamitalin sekä U17-sarjan joukkuekulta 
oli ensimmäinen sarjassaan sitten vuoden 1992.  
 
Arvokilpailut EM ja MM 
EM yleinen 5 miestä ja 2 naista (Albufeira, Portugali 4/2017) 
EM U17 & U19 8 poikaa + 1 tyttö (Leende, Hollanti 8/2017) 
EM U23 3 pelaajaa (Leende, Hollanti 8/2017) 
 
Miehet 8-pallo: Jani Uski kultaa 
U17 joukkue: Kultaa (Jere Virtaranta, Micke Ström, Karo Långström, Jori Narvola, Sasu 
Hietamies) 
Pyörätuoli 9-pallo: Jouni Tähti kultaa 
Pyörätuoli 8-pallo: Jouni Tähti kultaa 
Miehet joukkue: Hopeaa (Petri Makkonen, Jani Uski, Ville Hämäläinen, Kim Laaksonen) 
Miehet 14.1: Kim Laaksonen pronssia 
Pyörätuoli 10-pallo: Jouni Tähti pronssia 
U17 14.1: Jere Virtaranta pronssia 
U23 8-pallo: Casper Matikainen pronssia 
U23 9-pallo: Casper Matikainen pronssia 
 
EM seniorit MN42 19 + 2 (Leende, Hollanti 8/2017) 
Miehet joukkue: Pronssia (Tomi Ahonen, Jouni Nykänen, Sami Karttunen, Pauli Laakso, 
Markku Toivonen) 
Naiset 9-pallo: Tuuliina Panula pronssi 
 
Yleinen MM 9-pallo Mika Immonen / Petri Makkonen 
Pyörätuoli 9-pallo MM Jouni Tähti  
  
Muut kansainväliset kilpailut 
Pyörätuoli Malmö Open 1 pelaaja 
World Tour Kuwait Open 2 pelaajaa 
World Cup of Pool 1 pari (Immonen/Makkonen) 
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14.1. World Tournament 2 pelaajaa 
US Open 5 pelaajaa 
Euro Tour viidessä osakilpailuissa yhteensä 13 + 5  
 
YLEISTÄ POOLIN TOIMINNASTA 
Poolteamin kokoonpano on seuraava: 
 
Pool lajipäällikkö 
Tommi Lamminaho Kansainvälinen toiminta / Kilpailutoiminnan kehittäminen 
kokonaisvaltaisesti / FPT 
Pooltiimin jäsenet 
Matti Jokela 
Divisioonasarjojen yhteyshenkilö 
Jori Hätinen 
Divisioonasarjojen yhteyshenkilö 
Arto Taavila 
Seniorisarja MN40 yhteyshenkilö / Seniori/Naisten/Juniori RG - lista päivitykset 
Sami Karttunen  
SBIL Nuorisovastaava & valmennus / Kansainvälinen toiminta / FPT 
Joni Ahola  
SBIL Kilpailukalenterivastaava / Kilpailutoiminta (kilpailuohjekirjat) / FPT 
Jiri Marsalo 
Biljardiyrittäjien yhteyshenkilö 
Markus Laurila 
Tampereen alueen yhteyshenkilö 
 
Lisäksi mukana: 
Mella Frosterus 
Naisten biljardin vastaava 
Antti Vastapuu 
Seniorisarja MN50 yhteyshenkilö 
Kari Riikonen 
Seniorisarja MN60 yhteyshenkilö 
 
Riku Heino 
Finnish Pool Tourin yhteyshenkilö 
Finnish Pool Tour tiimin osoite FinnishPoolTour@gmail.com  
 
Poolteam lajipäällikön johtamana on aktiivisesti selvittänyt vaihtoehtoja isompien 
turnaustapahtumien järjestämiseksi tulevaisuutta ajatellen lajin markkinoimiseksi. Selvityksen 
alla on turnauksia vuosille 2019 (SM-tapahtuma 8- & 10-pallo) & 2020 (EM-kilpailut 
Miehet/Naiset/Pyörätuoli). 
 
 
Tommi Lamminaho 
Pool lajipäällikkö 
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Pyramidi 
 
Yhteenveto: 
 
Kotimainen kilpailusarja saatiin vietyä lähes odotetusti läpi, yksi osakilpailu jäi pois kun 
Hyvinkään rg kilpailu jouduttiin perumaan osallistuja kadosta johtuen.  
Kansainvälinen kilpailukausi oli suomalaisittain menestyksekkäin kautta aikain kun podium 
sijoja tuli yhteensä 3 kpl joista kaksi kakkosijaa ja yksi voitto. 
Valmennus ja ohjaus toiminnassa on parannettavaa tuleviin vuosiin.  Myös pelaaja määrien 
lasku ajaa tekemään toimenpiteitä kilpailukenttää ajatellen. 
 
Kotimaiset kilpailut tuloksineen 
 
21-22.1.2017 Amerikanka SM Kotka 
1. Juho Nykänen, KaKa 
2. Henri Mäki, OBK 
3. Roope Rask, MLS 
3. Jori Manninen, PVK 
 
18.2.2017 Espoon Amerikanka Masters 
1. Vsevolod Titov, HBK 
2. Joni Ahola, EBK 
3. Tuomas Komi, EBK 
3. Tommi Fredriksson, EBK 
 
11-12.3.2017 Pyramidi Pari-SM 2017 
1. Juho Nykänen, KaKa / Akseli Matikkala, OBK 
2. Ahola Joni, EBK / Tuomas Komi, EBK 
2. Räisänen Tero, OBK / Mäki Henri, OBK 
3. Tuomo Träff, EBK / Teemu Träff, EBK 
 
8.4.2017 Nevskaja Kotka Open  
1. Vsevolod Titov, HBK 
2. Nikolai Lomakin, HBK 
3. Matti Vanhala, KaKa 
4 Jesse Salovaara, KaKa 
 
Pyramidi Divari 2017 
1. Kari Timosaari. OBK 
2. Markus Leppiaho, JamPool 
3. Joonas Vartia, HyvBK 
4. Mika Juola, OBK 
 
29.5.2017 Nevskajan SM 2017 
1. Tero Räisänen, OBK 
2. Jarno Ahola, EBK 
3. Juho Nykänen, KaKa 
3 Mika Juola, OBK 
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10.9.2017 Pyramidin RG 1 Oulu 
1. Henri Mäki, OBK 
2. Tero Räisänen, OBK 
3. Juha Auno, ToK 
3 Mika Juola, OBK 
 
8.10.2017 Moskovskajan SM 
1. Juho Nykänen, KaKa 
2. Henri Mäki, OBK 
3. Janne Pekkola, KaKa 
3 Markku Koponen, HSK 
 
29.10.2017 Tornio RG 2 
1.  Henri Mäki, OBK 
2. Tero Räisänen, OBK 
3. Kari Tunturi, OBK 
4 Mika Juola, OBK 
 
Straight tasoitus kilpailu Espoossa 19.11.2017 
1. Joonas Vartia, HyvBK 
2. Oleksey Zhukov, PVK 
3. Pekka Verho, EBK 
4. Tuomas Komi, EBK 
 
Senior Pyramidi SM  
1. Juha Auno, ToK 
2. Kari Tunturi, OBK 
3.  Lahtinen, OBK 
4. Kari Timosaari, OBK 
 
 
Kansainväliset kilpailut: 
11-12.2.2017 EEBC pyramid tour Hampuri 
5-8 Juho Nykänen, KaKa 
5-8 Tero Parikka, HyvBK 
9-16 Jori Manninen, PVK 
33-36 Teemu Alanko, PVK 
 
12.4.2017 Combined pyramid MM Yogorsk VENÄJÄ 
33-64 Akseli Matikkala, OBK 
33-64 Henri Mäki, OBK 
 
EEBC Biljard Festival 2.7.2017 
Amerikanka 
2. Juho Nykänen, KaKa 
13. Arseni Sevastyanov, BK 
13. Jarmo Tainio, PVK 
17. Jori Manninen, PVK 
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Nevskaja  
1. Juho Nykänen, KaKa 
9. Jesse Hämäläinen, PVK 
9. Arseni Sevastyanov, BK 
13. Jori Manninen, PVK 
17. Jarmo Tainio, PVK 
 
Pyramidin Finnish OPEN 2017 27.8 
1. Petri Pohjola, PVK 
2. Akseli Matikkala, OBK 
3. Markku Koponen, HSK 
4. Petri Makkonen, HyvBK 
 
EEBC Vilna Open 6.11 
2. Petri Pohjola 
 
  
Juho Nykänen 
Pyramidi lajipäällikkö 
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Snooker 
 
SNOOKERJAOSTON KOKOONPANO 
 
Lajipäälliköt 
12.11.2015 - Petri Pallaspuro 
 
1.10.2015 -  
Kansainväliset asiat 
Petri Pallaspuro  
040 8422 149 
petri.pallaspuro@gmail.com 
 
Juha Lehto 
044 5551 576 
juha.lehto@lehto-media.fi 
 
Antti Tolvanen 
040 8334 161 
toltsu@gmail.com 
 
Timo Salovaara 
050 5899 147 
timoj.salovaara@gmail.com 
 
Pessi Lyyra 
Joona Koskela 
Jonne Ritari 
Pena Pällijeff 
 
KILPAILUOHJEKIRJA 
 
Kilpailuohjekirjan tehdyt muutokset kaudelle 2017-2018: 
 
- lisenssi hankittava netistä etukäteen, ei voi ostaa enää kisajärjestäjältä 
- 6 reds SM lasketaan mukaan rankingiin 
- mestiskisoissa osallistumismaksu muuttunut divaripelaajilla 30 euroon 
- divarikisojen palkintopotin jakoa muutettu -> neljä parasta saavat rahapalkinnon lisäksi 30 
euron arvoisen etusetelin mestiskisan osallistumismaksua varten 
- mestistatuksia päivitetty (8 uutta nimeä) 
 
MESTARUUSSARJA 
 
Mestaruussarja RG4 Helsinki 28.-29.1.2017, 29 pelaajaa 
1. Patrik Tiihonen 2. Heikki Niva 3. Antti Mannila ja Esa Kaikumaa 
 
Mestaruussarja RG5 Turku 1.-2.4.2017, 19 pelaajaa 
1. Olli-Pekka Virho 2. Patrik Tiihonen 3. Jani Kananen ja Esa Kaikumaa 
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Kauden 2016-2017 ranking: 
1. Olli-Pekka Virho 2. Patrik Tiihonen 3. Heikki Niva 
 
Mestaruussarja RG1 Turku 16.-17.9.2017, 39 pelaajaa 
1. Robin Hull 2. Juha Erkinmikko 3. Jani Kananen ja Timo Salovaara 
 
Mestaruussarja RG2 Helsinki 28.-29.10.2017, 33 pelaajaa 
1. Esa Kaikumaa 2. Patrik Tiihonen 3. Juha Erkinmikko ja Markku Hämäläinen 
 
Mestaruussarja RG3 Oulu 2.-3.12.2017, 18 pelaajaa 
1. Patrik Tiihonen 2. Joona Koskela 3. Pessi Lyyra ja Jani Kananen 
 
DIVISIOONA 
 
Divisioona RG5 Oulu 14.-15.1.2017, 13 pelaajaa 
1. Janne Saarela 2. Juha Rajaniemi 3. Vesa Miettinen ja Lasse Rimpilä 
 
Divisioona RG6 Turku 4.-5.2.2017, 46 pelaajaa 
1. Tuure Lappalainen 2. Pertti Muurainen 3. Lasse Ahtinen ja Jaakko Joki 
 
Divisioona RG7 Helsinki 18.-19.3.2017, 39 pelaajaa 
1. Jani Siekkinen 2. Roope Ruokonen 3. Pekka Hämäläinen ja Jari Heikkilä 
 
Divisioona RG8 Turku 8.-9.4.2017, 41 pelaajaa 
1. Jesse Gustafsson 2. Jere Virtaranta 3. Eelis Lappalainen ja Pertti Muurainen 
 
Divisioona RG1 Turku 2.-3.9.2017, 37 pelaajaa 
1. Tuure Lappalainen 2. Tommi Hautanen 3. Eelis Lappalainen ja Tomi Leinonen 
 
Divisioona RG2 Helsinki 30.9-1.10.2017, 40 pelaajaa 
1. Pertti Salo 2. Antti Ikonen 3. Roope Ruokonen ja Jonne Ritari 
 
Divisioona RG3 Turku 11.-12.11.2018, 39 pelaajaa 
1. Tuure Lappalainen 2. Eelis Lappalainen 3. Taneli Komppa ja Juho Uusipere 
 
Divisioona RG4 Helsinki 25.-26.11.2017, 43 pelaajaa 
1. Eelis Lappalainen 2. Tuure Lappalainen 3. Lauri Koivula ja Antti Ikonen 
 
 
OSALLISTUJAMÄÄRÄT VUONNA 2016 
 
Mestaruussarja 
- 5 osakilpailua   (2016: 8, 2015: 9) 
- 138 osallistumiskertaa  (2016: 178, 2015: 160) 
- keskiarvo 27,6 pelaajaa (2016: 22,3 2015: 17,7) 
 
Divisioona 
- 8 osakilpailua      (2016: 8, 2015: 9) 
- 298 osallistumiskertaa  (2016: 260, 2015: 244) 
- keskiarvo 37,3 pelaajaa          (2016: 32,5 2015: 27,1) 
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Analyysi: 
 
Divarin suosio jatkuu edelleen ja 40+ pelaajaa on yleinen osallistujamäärä. Uusia pelaajia 
tulee tasaisesti mukaan ja mikä ilahduttavinta mukana on myös juniori-ikäisiä pelaajia. 
 
Mestaruussarjassa on palattu noin kolmenkymmenen osallistujan kisoihin. Kaudella 2017-
2018 on divarikisojen neljä parasta palkittu ilmaisella osallistumisoikeudella mestiskisoihin. 
Suurin osa pelaajista ei ole vielä käyttänyt etuaan, joten pienenä toiveena on, että vuoden 
2018 kisoissa tullaan näkemään muutama uusi pelaaja ylemmällä sarjatasolla. 
 
KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 
 
EM Kypros U18 ja U21 5.-11.3.2017 
Eelis Paavilainen, Tuure Lappalainen, Jere Virtaranta ja Patrik Tiihonen 
U18: Patrik Tiihonen last 32, Jere Virtaranta last 54, Tuure ja Eelis Lappalainen alkulohkot 
U21: Kaikki jäivät alkulohkoon 
 
EM Kypros Miehet 12.-19.3.2017 
Heikki Niva last 64 
Olli-Pekka Virho 2 voittoa alkulohkossa 
Antti Mannila 2 voittoa alkulohkossa 
Timo Salovaara 1 voitto alkulohkossa 
Patrik Tiihonen last 64 
 
PM kisat Islanti Reykjavik: Nordic Snooker Championship 18.-21.1.2017 
Juha Lehto, alkulohko 
Risto Väyrynen, last 16 
Antti Silvo, last 16 
Sami Karttunen, last 16 
Antti Mannila, last 16 
Esa Kaikumaa, last 8 
Mika Hummelin, last 8 
Timo Salovaara, PM-pronssi 
Patrik Tiihonen, PM-hopea 
 
EBSA Championships Albania 31.5 - 11.6.2017 
6 Reds: 
Mika Hummelin, last 16 
Esa Kaikumaa 
Juha Lehto 
 
European Snooker Open: 
Juha Lehto, last 64 
Esa Kaikumaa, last 64 
Mika Hummelin, last 64 
 
Masters: 
Juha Lehto, alkulohko 
Esa Kaikumaa, last 16 
Mika Hummelin, last 32 
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Masters team: 
Kaikumaa/Lehto, last 12 
 
IBSF U18/U21 Peking Kiina 6.-17.7.2017 
U18: 
Patrik Tiihonen, alkulohko 1 voitto 
U21: 
Patrik Tiihonen, last 32 
 
IBSF MM Doha Qatar 17.-27.11.2017 
Miehet: 
Patrik Tiihonen, alkulohko 2 voittoa, last 32 
Heikki Niva, alkulohko 3 voittoa, last 32 
 
Masters: 
Esa Kaikumaa, alkulohko 3 voittoa, last 32 
Juha Lehto, alkulohko 2 voittoa, last 32 
 
MUUT ASIAT 
Suomi liittyi WSF:n jäseneksi 12/2017. 
 
Petri Pallaspuro 
Snooker lajipäällikkö 
 


